Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Ibitinga, 26 de fevereiro de 2026.

Ao
Ilustríssimo Senhor
RICARDO PRADO
Presidente da Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade Câmara Muni-
cipal de Ibitinga

Assunto: Justificativa de ausência em Audiência Pública

Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, justificar minha ausência na Audiência Pública realizada nesta
data, 26 de fevereiro de 2026, no auditório do CREA-SP, destinada à demonstração
das metas fiscais do Poder Legislativo, Poder Executivo e do Serviço Autônomo Muni-
cipal de Saúde (SAMS).

Informo que, infelizmente, não poderei estar presente em razão de compromisso previ-
amente agendado na cidade de São Paulo, o qual já constava em minha agenda ante-
riormente à convocação da referida audiência.

Ressalto a importância do momento para a transparência e o acompanhamento das
contas públicas, cumprimentando Vossa Senhoria, os demais membros da Comissão,
os servidores envolvidos na organização dos trabalhos e todo o público presente, de-
sejando que a audiência transcorra com pleno êxito.

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

MARCOS MAZO
Vereador PL

P
ág

. 1
/1

 -
 O

fíc
io

 n
º

24
/2

02
6

 -
 P

ro
t.

49
1/

20
26

 2
6/

02
/2

02
6

16
:1

0.
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
C

O
S

 G
E

R
E

T
T

O
 C

A
LD

A
S

 M
A

Z
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6C74-C95E-72D4-2A63

OFÍCIO Nº 24/2026

Assinado digitalmente
por MARCOS GERETTO
CALDAS MAZO
Data: 26/02/2026 15:00